دوره آغازین
سال های آغاز سلطنت محمدرضا شاه

1320 )1941میلادی( تا کودتای1332 )1953 میلادی(.

از 1332 )1953میلادی( تا انجام اصلاحات ارضی، انقلاب سفید و سرکوب اعتراضات روحانیون در سال1342 دوره میانی
)1963 میلادی(.

سال های 1342)1963 میلادی( دوران حکومت مقتدرانه محمدرضا شاه تا سرنگونی حکومت پهلوی در جریان دوره پایانی
انقلاب اسلامی در سال 1357 )1979 میلادی(.

جدول 3. دوره های تاریخی ایران به تفکیک دوره های زمانی در دورۀ پهلوی دوم. مأخذ: حسن پور و سلطانزاده، 1395، 40.

جدید ایران است« )حسین زاده، 1378، 248-247(. »طبقه شبه
متوسط یا به تعبیر بهتر، شبه طبقه متوسط، در ذات خود از نظر
اقتصادی وابستگی ژرف به حکومت دارد، زیرا وقتی به مفهوم
واقعی طبقه متوسط می اندیشیم، عنصر اصلی آن که به ذهن
می آید، عنصر اقتصادی است« )امینی و ستوده، 1390، 96(.